1/0065/2024

Stadt Dassow

Beschlussvorlage öffentlich

Vergabeangelegenheiten: Grundsatzbeschluss zur Vergabe des Heimat- und Vereinsfestes für 3 Jahre

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:	
Fachbereich I	Jaqueline Hoppe	
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:	
21.11.2024	038828 330 1109	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Hauptausschuss der Stadt Dassow (Entscheidung)		Ö

Sachverhalt

Gemäß Beschlussempfehlung vom Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und Tourismus der Stadt Dassow vom 22.06.2023 wird gewünscht, das Heimat- und Vereinsfest für 3 Jahre auszuschreiben, um Planungssicherheit zu erhalten.

Ausgeschrieben werden soll das Heimat- und Vereinsfest ab dem Jahr 2025 und je nach Ausschreibung werden voraussichtlich pro Jahr 10.000 € fällig.

Das Vergabeverfahren wird in Form einer Verhandlungsvergabe ohne Teilnehmerwettbewerb durchgeführt.

Nach Hauptsatzung der Stadt Dassow entscheidet der Hauptausschuss über die Vergabe von Aufträgen im Bereich UVgO ab einem Auftragswert von 25.001,-€.

Beschlussvorschlag

Die Durchführung des Vergabeverfahrens einschließlich der Zuschlagsentscheidung wird an das Amt delegiert. Die Zuschlagserteilung obliegt dem Bürgermeister und einem Stellvertreter.

Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG IM LFD. HH-JAHR	AUFWAND/AUSZAHLUNG JÄHRL.	ERTRAG/EINZAHLUNG JÄHRL.
30.000,00 €	00,00 €	00,00 €	00,00 €

FINANZIERUNG DURC	CH CONTRACTOR OF THE CONTRACTO	VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN		
Eigenmittel	00,00 €	Im Ergebnishaushalt	Ja / Nein	
Kreditaufnahme	00,00€	Im Finanzhaushalt	Ja / Nein	
Förderung	00,00€			
Erträge	00,00€	Produktsachkonto	28100-5249	
Beiträge	00,00€			

Anlage/n

Keine